Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade, 
conforme justificativa e especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, I, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: MALLON CONCESSIONARIA DE 
VEÍCULOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ 81.648.115/0004-31

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 11.605,63 (Onze mil, seiscentos e cinco reais e 
sessenta e três centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse

[...]

serviços atualmente prestados nesta municipalidade, 

conforme justificativa e especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, I, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA SÃO CAMILO, CNPJ 
60.975.737/0093-70

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 941.700,00 (Novecentos e quarenta e um mil, e 
setecentos reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

'Oficina de Capacitação em Engenharia de Custos', a ser 

ministrada pela Caixa Econômica Federal, com carga horária 
mínima de 16 horas, abordando o sistema SINAPI, cálculo de 

BDI e Encargos Sociais. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) 
dias. VALOR TOTAL: R$ 6.210,00 (seis mil duzentos e dez 

reais). RESPALDO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea F, da Lei 
no 14.133/2021; FORO: Comarca de União da Vitória, Estado 

do Paraná.   Porto Vitória PR, 05 de novembro de 2025. 
Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

Assine credibilidade.
Assine O Iguassu.